PRÓ-REITORIA DE ENSINO
CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – CERFEAD
COORDENAÇÃO GERAL DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL Nº 10/2024/CERFEAD/UAB
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR FORMADOR

RESULTADO PARCIAL

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO

PARCIAL do Processo Seletivo para Professor Formador, vinculados ao Programa Universidade

Aberta do Brasil – UAB da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

(CAPES).

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS
CÂMPUS SÃO CARLOS

Unidade Curricular Candidato(a) Pontuação

TCC - Trabalho de Conclusão de
Curso

Veridiane Pinto Ribeiro
Candidato com autodeclaração
conforme item 2.2

60

Renata Waleska de Sousa Pimenta
Candidato com autodeclaração
conforme item 2.2

46

Educação em Direitos Humanos e
Meio Ambiente

Alessandro Eleutério de Oliveira
Candidato com autodeclaração
conforme item 2.2

30

Kênia Mara Gaedtke 37

Educação em Direitos Humanos,
Inclusão e o trabalho docente

Ligia Wilhelms Eras
Candidato com autodeclaração
conforme item 2.2

40

Metodologia da pesquisa William Moreno Boenavides
Não atende o item
3.4.1

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA CÂMPUS TUBARÃO

Unidade Curricular Candidato(a) Pontuação

Física I
Rogério Lima Mota de Oliveira 29

Ricardo Vanjura Ferreira 22

Matemática Financeira Janilson Lotério 23

Atividades de extensão V Tiago Ribeiro dos Santos 22

Desenvolvimento Humano e
Aprendizagem Não houve candidatos inscritos

Cálculo II
Sarah Jane Souza Da Silva
Candidato com autodeclaração
conforme item 2.2

07

Estágio Curricular Supervisionado I Kayron Campos Beviláqua
16

Estágio Curricular Supervisionado II
Sandro José Celeste
Candidato com autodeclaração
conforme item 2.2

06

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO ESCOLAR CÂMPUS CRICIÚMA

Unidade Curricular Candidato(a) Pontuação

Gestão Pública
Giselle Floriano Coelho 20

Marcelo Tavares Garcia 29

Introdução à EaD

Jonathan Gilliard Richter Não atende o item
4.3 (f)

Luís Henrique Lindner
31

Michele Alda Rosso Guizzo
27

Política e Sociedade
Elaine Cristina Mourão
Candidato com autodeclaração
conforme item 2.2

12

Políticas Públicas Não houve candidatos inscritos
-

Metodologia da Pesquisa
Aquidauana Miqueloto Zanardi 10

Rafaello Pinheiro Mazzoccante
13

COMISSÃO EXAMINADORA

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS

CÂMPUS SÃO CARLOS

JAIR JOSÉ MALDANER (Coordenador)

MARIA DOS REMÉDIOS LIMA SILVA (Avaliador 1)

ISRAEL DA SILVA MOTA (Avaliador 2)

LICENCIATURA EMMATEMÁTICA

CÂMPUS TUBARÃO

LIZANDRA BOTTON MARION MORINI (Coordenador)

GUILHERME ROSSI DE MELO (Avaliador 1)

GUSTAVO CAMARGO BÉRTI (Avaliador 2)

ESPECIALIZAÇÃO EM DOCÊNCIA NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA CÂMPUS CRICIÚMA

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO ESCOLAR CÂMPUS CRICIÚMA

LUCAS MONDARDO CUNICO (Coordenador)

MARLEIDE COAN CARDOSO (Avaliador 1)

EDILENE DOS SANTOS COPETTI (Avaliador 2)